COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

CITTA' ME TROPOLI TANA DI CA TANIA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. /HA ' del

1 8 QTT 2017

L'snno

alle ore

duemiladiciassette

addi J 8 ~ del mese di

Ottobre

/{ 3 H 5 nella Casa comunale e nella consueta sala delle adunanze, si & riunita la Giunta Comunale,

con lntervento del Signori

Pres. Ass.
1) Sig. ____|Bellla Antonino X _ SINDACO
2) Sig. - |Scalia Glovanna Marta X ASSESSORE
3) Sig. Russo Glovanni_ X ASSESSORE
4) Sig. Caruso Orazio )( ASSESSORE
5) Sig.

Risultano presenti n. JZl

Risultano assenti n.

Assume la Presidenza il Sindaco Sig. Antonino Bellla

Assiste [l Segretario del Comune

Dott.ssa Natalla Torre

Il Presidente, constatato che il numero del present! & legale, dichiara aperta la seduta ed invita

i presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.




LA GIUNTA COMUNALE

Sentita la relazione del Sig. Antonino Bellia - Sindaco;
Vista Punita proposta di delibera ad oggetto: <<Delimitazione - ripartizione ed assegnazione

degli spazi per Ia propaganda elettorale diretta per le elezioni del Presidente della Regione e
dell' Assemblea Regionale Siciliana del 05 Novembre 2017, Liste Regionali>>; '

Preso atto che la stessa & corredata dei pareri di legge, nonché del parere favorevole per la
consulenza giuridico amministrativa espresso dal Segretario Generale;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria
n°10 del 18/01/2005 emtrato in vigore il 01/05/2005 e smccessive modifiche approvate con
delibera di C.C. n. 48 del 04/7/2007 ¢ n° 44 del 21/07/2011;

Ritenuta la medesima meritevole di approvazione;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Approvare Punita proposta di delibera ad oggetto: <<Delimitazione - ripartizione ed - .

assegnazione degli spazi per la propaganda elettorale diretta per le clezioni del Presidente
della Regione e dell' Assemblea Regionale Siciliana del 05 Novembre 2017. Liste Regionali>>.

La Giunta Comunale, aliresi, con ulteriore votazione all’unanimitd
DELIBERA e

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs
18/08/2000 n® 267 e s.m.i., stante I’urgenza nel provvedere.

e




COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

sangiovannﬂapunta@‘pec.it - 95037 - Piazza Furopa sn - tel. 0957417111 Fax 0957410717- C. F. 00453970873 -

www.sangiovannilapuntagov.it

SETTORE AA. GG. e IL

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PR

[ 1 SOGGETTI PROPONENTI |

Settore/Servizio
Competente

Sindaco/Assessore

OGGETTO:

BEALTANMOWE = MPARTT 20w - €D
Assegnazione degli spazi per la propaganda elettorale
diretta per le clezioni del Presidente della Regione e
dell’ Assemblea Regionale Siciliana del 05 Novembre 2017
Liste Regionali

ELENCO ALLEGATL
dntolane (LETERA 13}%( -/?9’4
U € Mrlcowaq

i}

UFFICIO SEGRETERIA

Esaminata ed approvata dalla Glunta Comunale nell’adunanza

del/lZl*O\‘iﬂl‘%condeﬁbemzione n“/{“‘ ore)?) :Aﬁ

CONTROLLI ED IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Parere in ordine alla regolarita tecnica:

Visto il contemuto dell’istrutioria della proposta del provvedimento deliberative
in oggetto, ai sensi & per gli effotti di coi all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 &
dell*art. 1, comma T, ietiera i, della L R. n. 48/91 come integrato dall’art. 12 della

L.R. 30/2000, espr:,l:e il seguente parere; i

|
Data 1’}-\[0[ vol de IL NSABILE

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Parere in ordine alla regolarith contabile: i
Visto il conteruto dellistruttoria ai sensi deli*art. 49 del D.Lgs. 267/2000 ¢
dell'art. | della LR, n. 48/9]1 come integmto dall’art. 12 della LR. 30:2000
upﬁmeﬂwgumepum_hotdhcaﬂamgoladﬁ mtabjle del presents
pmwedimmtoedallacopumﬁnmziuiaddmwedimm

 ral eyl

Su richiesta del Sindaco, per Ia consulenza giuridico amministrativa, esprime il
sogumtepuuehmdineaﬂacmfmmiﬁdd]’aﬁoaimmlamﬁ,aﬂomed
llhleggni sensi dell"art. 97 del D.Lgs 13261&000:

Ao REVO L

: IL SEGRET

pas A1 0. 20¢%

IMPUTAZIONE DELLA SPESA
SOMMA DA IMPIEGARE CON LA PRESENTE PROPOSTA
i
€.

SITUAZIONE FINANZIARIA DEL CAP. ART,
COMP./RESIDUIL DENOMINAZIONE
Somma stanziata €

Variazioni in aumento

Variazione in diminuzione

Stanziamento aggiornato

Somme gid impegnate
SOMMA, DISPONIBILE

€
€.
€
€
€.

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO




COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Citta Metropolitana di Catania- 95037 San Giovannl La Punta - {CT) - Plazza Europa sn -
- tel. 0957417111- Fax 0957410717~ C. F. 00453970873 -
- sito web: www.sangiovannilapunta.gov.it - PEC: sangiovannilapunta@pec,jt
{Settore Affar]i Generali ed Istituzionali]

IL VICE SEGRATARIO
INCARICATO DELLE FUNZIONI DIRIGENZIALI
DEL SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI

Sottopone alla Giunta Municipale la seguente proposta di Giunta Comunale

Richiamata la precedente deliberazione n°108 del 04/10/2017 con la quale vennero
stabiliti e delimitati gli spazi per I’affissione di materiale di propaganda da parte di coloro
che partecipano direttamente ed indirettamente alla competizione per I’Elezioni
dell’ Assemblea Regionale Siciliana del 05 Novembre 2017;

Vista la Circolare della Prefettura n.4 del 16/01/2014 avente per oggetto “legge di
stabilita 2014 e modifiche in materia dei procedimenti elettorali” nella quale si precisa che
al punto h comma 400 di tale legge, 1. n.147 del 27/12/2013, somo state apportate
modifiche alla disciplina della propaganda elettorale ed in particolare sono stati soppressi
gi spazi per coloro che non partecipano direttamente alla competizione elettorale, i
cosiddetti fiancheggiatori e altresi si riducono gli spazi per la propaganda diretta spettanti
ai partiti che partecipano alla competizione elettorale;

Vista la Circolare prefettizia n.5.11 del 14/10/2017 la quale prevede tra I"altro che le
giunte municipali provvedono all’assegnazione degli spazi, entro due giomi dalla
recezione delle comunicazioni sull’ammissione delle candidature, ¢ che la suddetta
comunicazione & pervenuta in data 16/10/2017, pertanto il termine ultimo & il 18/10/2017;

Vista la Circolare n. 19. del 16 Ottobre trasmessa dall’Ufficio Territoriale di
Governo di Catania, con la quale vengono comunicate le liste regionali e provinciali
ammesse alla consultazione elettorale di che trattasi;

Vista la Legge 08/06/1990 n°142 sulle autonomie locali nel testo recepito dalla
Regione Siciliana con L.R. 11/12/1991 n°48;

Vista la Legge 4 Aprile 1956 n.212 modificata con la Legge 24 Aprile 1975n° 130 e
successive modifiche ed integrazione;

Vista la delibera di C.C. n. 25 del 15/06/2017 ad oggetto: “Approvazione Bilancio
di Previsione 2017 — Bilancio Pluriennale 2017/2019. Nota integrativa al Bilancio™;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all’Ordinamento degli EE.LL.
pubblicato sul supplemento ordinario della G.U.R.S. del 09/05/2008 n. 20;

Visto il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. Testo Unico degli EE.LL.;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C. S. n. 10 del 18/01/2005, e
successivamente modificato con Delibera di C. C . n .48 del 04/07/2007 e n. 44 del
21/07/2011;

Vista la delibera di G.C. n. 70 del 20/06/2017 ad oggetto: “Approvazione PEG
armonizzato 2017/20197;

PROPONE

Per le motivazioni in fatto ed in diritto ampiamente esposte in permessa da intendersi gqui

integralmente trascritti,

Pagina 1di2

[ s




1) Delineare gli spazi stabiliti con la Deliberazione richiamata in narrativa nelle
dimensioni di ml. 2,00 di altezza e di m 5.00 di base;

2) Ripartire ciascun degli spazi di cui sopra in numero 5 distinte sezioni aventi nelle
dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione
a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

3) Di assegnare le sezioni suddeite nello stesso ordine numerico attribuito alle liste
dall’Ufficio Centrale Regionale come al prospetto che segue:

Candidato n°1 - Movimento 5 Stelle;

Candidate n°2 - Cento passi per la Sicilia — Claudio Fava presidente;

Candidato n°3 - Micari Presidente — La Sfida Gentile;

Candidato n°4 — In Sicilia Nello Musumeci Presidente;

Candidato n°S - Siciliani Liber.

4) Di trasmettere la presente alla Prefettura, al Comando di PM, alla Societa
Multiservizi Puntese srl;

5) Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32
della legge 18/06/2009 n. 69 e I’inserimento nel sito Web Sezione Atti  Amministrativi
cosi come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n°® 22,
modificato dall’art.6 della Legge Regionale 26/06/2015 n.11, nonché nella sezione
Amministrazione Trasparente ex D.Lgs.14/03/2013, n. 33 come medificato dal D.Lgs.
n.97 del 25/05/2016; |

PROPONE ALTRESI’

Di rendere, con separata ed unanime votazione, la presente Deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.Lgs 18/08/2000 n. 267
stante la necessita di rispettare 1 termini di legge.

Pagina 2 di 2




It presente verbale, previa lettura ed approvazione, viene sottoscritto come segue

SSESSORE ANZ| IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

b\ ;MM

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1 L R. 44/81)
[ X ] essendoimmediatamente esecutiva {art. 12, comma 2 L.R. 44/91)

€’ DIVENUTA ESECUTIVA ILGIORNO___——"_

San Giovanni La Punta, "
L'ADDETTO BBLICAZIONE
/A T/
IL SEGRETARIO COMUNALE

e

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

il Segretario del Comune di San Giova un ﬁmﬁca che copia della presente deliberazione & stata
pubblicata all'albo Pretorio online da

Certifica, inoltre, che non risulta prodotta all'udficio comunale alcuna opposuznone contro la stessa deliberazione.

San Giovanni La Punta, I

L’ADDETTWBUCAZJONE

(
/ IL SEGRETARIO COMUNALE




Prefettura di Catania
Ufficlo Territoriale del coverno
AREA 2N

CIRCOLARE N. 19 REG.

16 ottobre 2017
Al SIGG.R! SINDAC! DEJ COMUNI DELLAPROVINCIA

LORO SEDI

OGGETTO: Elezione del Presidente delia regione e dell

'Assemblea
Regionale Siciliana - Sorteggio liste.

Si trasmettono i verbali dei sorteggi relativi alle liste regionali e provinciali.

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO
fto ( C.A.Marletta)

IL DIRIGENTE DELL'AREA 2+
VICE PREFETTO
f.to( M. Salerno )

Pag.1a1




UFFICIO CENTRALE REGIONALE

Presso la Corte di Appello di Palermo
ELENCO DELLE LISTE REGIONALI AMMESSE

Lista regionale N. 1

Attribuito a seguito del sorteggio

—Movimento 5 Stelle—

moyimznTo
ey

-

Collegata con le liste provinciali: MOVIMENTO 5 STELLE;

Presente nei collegi di: Agrigento, Caltanissetta, Catania, Enna, Messina, Palermo, Ragusa, Siracusa e

Trapani

CANDIDATI:
N. Ord COGNOME, NOME, LUOGO e DATA di NASCITA
- CANCELLERI GIOVANNI Carlo detto Giancarlo detto Cancellieri nato a Caltanissetta il 31-
Capolista | 5-1975
2 CIANCIO GIANINA nata a Catania il 17-5-1990
3 SIRAGUSA SALVATORE detto Siracusa nato a Torino il 27-6-1967
4 _FERRERI VANESSA nata a Vittoria il 2-8-1972
5 1 ZITO STEFANO nato a Siracusa i 25-9-1980
L3 ZAFARANA VALENTINA nata a Messina il 14-11-1980
7 TANCREDI SERGIO nato a Campobello di Mazara il 14-9-1967




UFFICIO CENTRALE REGIONALE

Presso la Corte di Appello di Palermo
ELENCO DELLE LISTE REGIONALI AMMESSE

Lista regionale N. 2

Attribuito a seguito del sorteggio

—Cento passi per 1a Sicilia - Claudio Fava presidente—

Collegata con le liste provinciali: CENTO PASSI PER LA SICILIA FAVA PRESIDENTE.

Presente nei collegi di: Agrigento, Caltanissetta, Catania, Enna, Messina, Palermo, Ragusa, Siracusa e

Trapani.

CANDIDATI:

Fava

FAFHECHTE

ena'

per i

N. Ord COGNOME, NOME, LUOGO e DATA di NASCITA

Capolista | FAVA GIOVANNI GIUSEPPE CLAUDIO detto Claudio Fava nato a Catania il 15-4-_1__957

CAMPO RAFFAELLA nata a Barcellona Pozzo di Gotto il 22-2-1976

BONINCONTRO MAURIZIO nato a Piazza Armerina il 2-11-1976

MAGGIO MARIA LEONARDA detta Mariella nata a Trapani il 18-6-1956

'STANCANELLI ANNALISA nata a Bolzano i 22-7-1972

o b [WN

7 | FUNDARO' MASSIMO nato ad Alcamo il 9-4-1958




p—
g

UFFICIO CENTRALE REGIONALE

Presso la Corte di Appello di Palermo
ELENCO DELLE LISTE REGIONALI AMMESSE

Lista regionale N. 3

Attribuito a seguito del sorteggio

—Mlicari Presidente - La Sfida Gentile—

collegata con le seguenti liste provinciali:

1. Partito Democratico Micari Presidente
presente nei collegi di: AG, Ct, CT, EN, ME, PA, RG, SR, TP.

2. Alternativa Popolare Centristi x Micari;
presente nei collegi di: AG, CL, CT, EN, ME, PA, RG, SR, TP.

3. PDR Sicilia Futura PSI;
presente nei collegi di: AG, CL, CT, EN, ME, PA, RG, SR, TP.

4. Arcipelago Sicilia Movimento dei Territori:
presente nei collegi di: AG, CL, CT, EN, PA, RG, SR, TP.

CANDIDATI:

- .

;‘/,.J’ \\
' Micari

. Presidents

 —

]

N Ord | COGNOME, NOME, LUOGO e DATA di NASCITA

Capolista | MICARI FABRIZIO nato a Palermo il 14-2-1963

2 ANSELMO ALICE detta Anzelmo detta Anselmi detta Anzelmi nata a Palermo il 13-2-1977
3 RUBINO ANTONIO nato a Palermo il 12-3-1975 . L

4 LO BELLO MARIA detta Mariella nata ad Agrigento il 28-9-1956

5. | D'AGOSTINO NICOLA nato a Catania 1119-5-1968 ... . .

6 SUDANO VALERIA CARMELA MARIA nata a Catania 1I 26- 9 1975

7 VINCIULLO VINCENZO detto Enzo nato a Sinagra il 24-2-1961




UFFICIO CENTRALE REGIONALE

Presso |a Corte di Appello di Palermo
ELENCO DELLE LISTE REGIONALI AMMESSE

Lista regionale N. 4

Attribuito a seguito del sorteggio

Hrito

MUSUMECI

FHESIDERTL

|

-In Sicilia Nello Musumeci Presidente—

Collegata con [e seguenti liste provinciali:

1. Musumeci Forza talia Berlusconi
presente nei collegi di: AG, CL, CT, EN, ME, PA, RG, SR, TP;

2. Idea Sicilia Popolari e Autonomisti Musumeci Presidente
presente nei collegi di: AG, CL, CT, EN, ME, PA, RG, SR, TP;

3. Nello Musumeci Diventera’ Bellissima per la Sicilia
presente nei collegi di: AG, CL, CT, EN, ME, PA, RG, TP;

4. Musumeci Presidente Sicilia Vera Libertas Rete Democratica Unione di Centro
presente nei collegi di: AG, CL, CT, EN, ME, PA, RG, SR, TP;

5. Fratelli d’italia AN Alleanza per la Sicilia noi con Salvini Musumeci Presidente
presente nei collegi di: AG, CL, CT, EN, ME, PA, RG, SR, TP.

CANDIDATI:

N. Ord | COGNOME, NOME, LUOGO e DATA di NASCITA

MUSUMECI SEBASTIANO detto Nello Musumeci nato a- Militello Val'wa“iw(iatania il
Capolista | 21-1-1955
2 _MICCICHE’ GIOVANNI detto Gianfranco nato a Palermo '1-4-1954

3 GRASSO BERNARDETTE FELICE nata a Capri Leone il 9-8-1959
DI MAURO GIOVANNI detto Roberto nato ad Agrigento il 27-6-1956

L SAVARINO GIUSEPPA detta Giusy o Giusi nata a Gela 11-8-1974
6 TURANO GIROLAMO detto Mimmo nato ad Alcamo i 17-10-1965 ~
7 AMATA ELVIRA nata a Messina il 2-10-196%




UFFICIO CENTRALE REGIONALE

Presso la Corte di Appeilo di Palermo
ELENCO DELLE LISTE REGIONALI AMMESSE

Lista regionale N. 5

Attribuito a seguito del sorteggio

—Siciliani Liberi-

Collegata con la liste provinciali: Siciliani Liberi; %
il
Presente nei collegi di: Agrigento, Caltanissetta, Catania, Enna, Messina, Palermo, Ragusa, Siracusa e

Trapani

CANDIDATE:

N.Ord | COGNOME, NOME, LUOGO e DATA di NASCITA

Capolista | LA ROSA ROBERTO nato a Palermo il 21-1-1356

2 CASSATA CASTRENZE detto Enzo nato a Ciminna il 25-10-1954 .

PITITTO MARIA ANTONIETTA detta Antonella nata a Pietraperzia il 29-8-1950
PANEBIANCO RAFFAELE nato a Catania il 25-6-1960

5 VERSACI F_!_!ANCESCA nata a Palermo il 8-9-1576

| FANARA SALVATORE detto Salvo nato a Calatafimi-Segesta il 24-5-1949

| SOLE LUNA STELLA nata a Siracusa il 21-2-1968




